XXXI § Atqui euageliu iubet dignos fieri pccnitentia fructus, addidit dignos, vt pro qualitate peccatoru, qualitas offerat bonoru operu. Digni vero fructus sunt, qn pro mesura delicti erit, & plagaru modus, vt que maior sequit culpa, maiori plectet pccna. Vnde iniquu censet, inueteratu peccatore ac oibus pccnis indulgentia absolui a quali, qua is q fragili carne semel in peccatu lapsus est, Siquid graue peccatu curat melius per ardua pccnitentia, q per leue, prout Chryso. mus triplici ostedit exemplo, dicēs: Medicina aspera melius q leuis curat malos humores, rostru ferreu melius q ligneu eradicat frutices, malleus ferreus melius q plumbeus refecat nodos lapidis poliendi. Oportet itaq peccatore curari p contraria & diuerfa. Scriptu est em: Omnis anima, s. peccatrix, que afflicta no fuerit, peribit de populis suis. Notandu est, etsi culpa comissa propter reatu a deo remittatur, tamen pccna iuris per indulgentias no remittitur, nisi adfit dolor contritionis. Siquid indulgentia dantur tantu modo confessis & vere contritis, vt patet in literis indulgentiaru. Vera aut contritio pccnas querit & amat, studetq sequi suu caput Iesum Christu per crucē, mortē, carterasq pccnas, passiones em Christi in nobis abundare debet. Na vetus homo noster simul crucifixus est, vt destruat corpus peccati, qm ad regnu celoru intrare oportet p multas tribulationes, quas vere contritus no fugit, sed dignas pccnitentias pro suo posse spore subit. Quippe bonu est, correptu manifestare pccnitentia, vt effugiat voluntariu peccatu. Sed indulgentiaru qstores asserunt esse remissam omnē pccna pro nūmo in cista imposito. De qbus apłs: Qui videbant esse aliquid, nihil cotulerūt, sed e contra. Et sic ipsi tollūt omnē pccna, implicantq contrarietate in literis papalibus, q confessio ne sacramentalē & vera. i. pccnalē contritionē requirūt ad cosequenda plenaria indulgentia & remissionē pccnarū a iure. s. vel ab hoie peccatoribus impositaru.

XXXII § Præterea nisi opus satisfactionis sit a quiualens culpa, remanet obligatio pccna condignæ & legitimæ, quemadmodu si cui remittis iniuriam tibi illatam, damnnum quidem iniuria factum non remittis, quin iniurians nihilominus tenebit tibi damnū refarcire, vel ablatu restituere vsq ad gratantē satisfactionem. Hinc Augustinus: Non potest gratiam dei celestis accipere, nisi prius purgatus fuerit ab omni sordē. Itē nullus debita pccna accipit venia, nisi aliqualem pccnam soluerit, ita enim impartitur a deo largitas misericordie, vt non relinquitur iustitia disciplinæ. Ideo neminem putes a peccato ad correctionem, si ne pccnitentia posse transire, quia præceptu euangelij est, pccnitentia agite, fructramus euageliu dei & verbu Christi, si promittimus vobis qd ille negat, none vos decipimus: Non em sufficit mores in melius comutare, & a præteritis malis recedere, nisi satisfaciatur dno per pccnitentia dolorē. Hæc Augustinus.